Késhilli i Larté i Prokurorisé
Raporti i Monitorimit 8 -mujori 2020

Qéllimet, objektivat dhe treguesit e performancés.

KLP ka vijuar me kryerjen e shpenzimeve buxhetore brenda programit t& vetém buxhetor me
emértesén: “Planifikim, menaxhim dhe administrim” ku pé&rfshihet buxheti i miratuar dhe
akorduar pér vitin buxhetor 2020, i ndaré€ sipas artikujve ekonomiké.

Népérmjet kétij programi synohet Pé&rmirésimi i veprimtaris€ s& prokurorive népérmjet
vendimmarrjes s¢ Késhillit, lidhur me miratimin ¢ akteve nénligjore, né zbatim t& ligieve gé
pérbé&jné paketén e reformés né drejtési si dhe sigurimin e kapaciteteve financiare t& nevojshme.
né& ményré t& shpejté, efikase, transparente dhe me cilési & larté.

Pér matjen e performacés sé programit nga Ekipi i Menaxhimit t& Programit jané evidentuar dhe
matur treguesit né nivel géllimi dhe treguesit né nivel objektivi, si me poshté vijon:

A. Treguesit e performancés né nivel géllimi

- Vendime t& marra nga Késhilli i Larté i Prokurorisé

- Automjete

- Pajisie TIK

- Blerje sistem audio video dhe perkthim simultant per nevoja te KILP,

B. Treguesit e performancés né nivel objektivi

Aktet nénligjore t& miratuara nga KLP kundrejt vendimeve t& marra;
Magjistrate te vleresuar kundrejt totalit te tyre;
Numri i magjistratéve t& eméruar, transferuar, kundrejt totalit t& tyre;

Realizimi i tyre paragitet né tabelén mé poshté:

Treguesit e Performancés né nivel % Realizimit 4
et s Plan Fakt ..
Qéllimi mujori
Aktet nénligjore t& miratuara nga KLP '
. &l . Y & 50% 40,00% 80%
kundrejt vendimeve t&€ marra
Magjistrate te vleresuar kundrejt totalit
& ! 35% 0% 0%
te tyre
Numri i magjistratéve t& eméruar,
30% 30% 100%

transfernar, kundrejt totalit t& tyre

Sa i pérket realizimit t€ piké&s sé& dyté, magjistrat t& vler&suar, pérqgindja e realizimit &shté 0%,
pasi ky proges &shté ende né progeduré vlerésimi nga organet e vettingut.




ME poshté, po Ju paragesim njé argumentim t€ shkurtér t& vlerave té realizimit t€ vendosura nga

ana jong, si mé poshté:

L. Buxheti i miratuar dhe faktik pér 8 mujorin e vitit 2020

000/lcké
B;;‘;’gﬁ ri;ri‘;at Fakt % realizimit
Pige 91,700 48,085 549%
SigutitneShoqdtote 12,741 6,077 50%
Mallra dhe Shérbime t& Tjeta 22,083 11,682 53%

Fondi i Pagave dhe Sigurimeve Shogérore (zérat 600+601) jané realizuar né masen rreth 54%.
Shumat e realizuara pér periudhén e raportimit jané pérkatésisht 48,985 mijé leké pér artikullin
600 dhe 6,077 mijé leké pér artikullin 601, q& pérkthehen né 50% t& totalit t& planifikuar pér 12
mujorin. Ky realizim vjen si rezultat i numrit faktit t& t& punésuarve gjaté periudhés sé raportimit
si dhe pagesave respektive.
Numri faktik i punonjésve t& punésuar né fund t&€ muajit prill 2020 &sht& 54 persona, nga t& cilét 3
punonjés jané me kotraté t& pérkohshme.
Fondi pér shpenzime né mallra dhe shérbime (zéri 602), éshté realizuar né vlerén 11,682 mijé
leké ose 53% té totalit. Kjo masé realizimi konsiderohet si realizim i mirg, i kushtézuar edhe nga
situata e pandemisé COVID -19,
Fondi pér Investime t& brendshme (zérat 230+231), &shté i detajuar:

- Automjete

- Pajisje TIK

- Blerje sistem audio video dhe pérkthim simultant pér nevoja t& KLP.
Sa i pérket investimeve, ka filluar procedura e prokurimit pér “Blerje sistem audio video dhe
pérkthim simultant pér nevoja té KLLP”,
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Adresa: Bulevardi “Zhan d ‘Ark *, ish Hoteli i Oficerave , kati i 6-té Tirané, Albania
E-mail:  informacion@adisa.gov.al



ANEKSI nr.1 "Raporti i Shpenzimeve sipas Programeve"

ne 000/leke
Emri i Grupit __Ammx_rr_ FELARTE FPROKURORISE 1 w0 i 0 D B T B i _ Kodi i Grupit _ ST 3R
Shpenzimet e Ministrisé/institucionit
Programet {1) (2) 3 4) {3) (6) {7)={6)-{5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor | Buxheti Vjetor Buxheti 8/mujor Fakti
i . I Diferenca
P _ ” " Plan Fillestar | Plan i Rishikuar |
Titulli Emertimi vitit paraardhes Viti 2020 Viti 2020 Viti 2020 2020 8/ mujori 2020
Viti_2019
: e 01110 SRR 1| IR 0,0 0,0 D00 S0 T 0,0
0001 " Menaxhim,Planifim, Administrim - | . -..-108.000,0: " 126,524,077 F 0 126:824,0 843480 66 743,0:
Totali i Shpenzimeve te Ministrise 2¢ G152 687!
Shpenzime nga te Ardhurat Jashte limitit
Investime nga te ardhurat jashte limitit

Totali

Nepunesi Aurorizues

Emri

Firma
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ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve t€ Programit sipas Shpenzimeve"

ne 000/leke
Emri i Grupit Keshilli | Larte | Prokurorise Kodi i Grupit 35
Programi Planifikim,Menaxhim,Administrim Kodi i Programit 01110
1) @) [E] @) (5) ) (7)=(6)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
HEE Feoertin i vitit paraardhes Plan Plan Fillestar Viti | Plan i Rishikuar Viti Diferenca
Viti 2019 Viti 2020 2020 2020 Plani 8/mujori 2020 8/ mujori 2020
600 Paga 60 000,0 100 000,0 100000,0 91 700,0 66 666,0 48 985,0 -17.681,0
601 Sigurime Shoqérore 8 000,0 13:241,0 13.241,0 12741,0 84940 6 077,0 -2417,0
602 Mallra dhe Shérbime té Tjera 20 000,0 22 083,0 22 083,0 22 083,0 14 7220 11 682,0 -3040,0
603 Subvencione 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
604 Transferta Korente t&€ Brendshme 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
605 Transferta Korente t& Huaja 0,0: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Nen-Totali Shpenzime Karrente 838 a.ca.c 135 324,0 135 324,0 126 524,0 89 882,0 66 744,0 -23 138,0
230 Kapitale t& Patrupézuara 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
231 Kapitale té€ Trupézuara 17 000,0 17 000,0 17 000,0 20 000,0 10 500,0 -9 500,0
232 Transferta Kapitale 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 0,0 17 000,0 17 000,0 17 000,0 20 000,0 10 500,0 -9 500,0
230 Kapitale té Patrupézuara 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
231 Kapitale t& Trupézuara 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
232 Transferta Kapitale 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0
Totali Shpenzime Kapitale | 5 0,0 17000, : 17 000,09 17 000,0 20000.0: Do [ 10 500.0 , -9 500.0
Shpenzime nga Té ardhurat jashte limiti
investime
~ Totali (kerrents + kapitale + Shp nga te ardh.jashte limiti)
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ANEKSI nr.3 "Raporti permbledhes i realizimit te trequesve te performances/produkteve te programit”

Emri i KESHILLI | LARTE | - .
Grupit PROKURGRISE KodiiGrupit| = 35
g Planifikim, Menaxhim, Kodi i
Pregram Administrim Programit e
ne 000/leke | 1] 11} v Luhatjet ne Koston per Njesi
Sasia |Shpenzim |Kosto per
. Sasia (sipas et Njesi i y Shpenzimet P ;
" Emertimi i Treguesit te Njésia wmm._m Shpenzimet x.ummo mmq sipas | Shpenzimet xom.no | planitte | (sipas (sipas sash Faktlks Faktike (ne xQu%o per Njesi V=N-[| V=IV-1I | V=IV-1 Komente
Kodi 5 Faktike Njesi o e per Njesi © . i’ : (ne fund te Faktike (ne fund
Performances/Produktit matese 2019 vitit 2020| viti 2020 B rishikuar | planitte | planitte fund te 8/m
201¢ 2018 viti 2020 o 2 s e 8/m 2020 te 4m 2020
nricope te vitit | rishikuar | rishikuar 2020
2020 te vitit te vitit
Vendime te marra nga Kesh| numer 150,0 88 000 587 200 135 324 677 200 126 524 633 296 53 366 180 180 -496 -452
Automnjete te blera numer 3.0 11000 3667 8 2138 267 2 5000 2500 0 0 #DIVi0l #DIV/0! #DIV/o! #DIV/o!
Paisje kompjuterike te blera numer 37.0 3000 S 109 3616 33 0 0 0 0 0 #DIV/OI #DIv/O! #DIV/0! SORAOEN L
Orendi cope 35,0 6000 171 0 0 0 0 0 0 0 Q #DIv/ol #DIV/0! #DIv/aL #DIV/O!
Blerje sistem audio video dhe i F
perkthim per nevoja te KLP cope 28 11 000 2G93 o] o #DIv/ol
Blerje pajisie TIK cope 5 1000 200 0 0 ___#DIviot
Treguesit e Performances/Produktet e realizuara nga perdorimi i te ardhurave jashte limitit
- L Njésia . Faktii
" Emertimi i Treguesit te it Sasia e .
Ko Performances/Produktit e realizuar um::n_sm.m._E el
ogresiv
0 0
0,0
P f .\\..,an\d.u\\
— Gk .
Emri__ |/ M Nepunesi Ermi
Drejtuesi i Ekipit Menaxhues t& Programit . j Autorizue :
Firma 7 s Firma
Data o Wiy Data




ANEKSI nr.4 "Raporti i realizimit te objektivave te politikes se programit”

Periudha e Raportimit: 1 JANAR 2020- 30 GUSHT 2020

Kodi i Programit

01110

Emertimi i programit:

Planifikim Menaxhim Administrim

Komente

Qellimi 1

Permiresimi | veprimtarise se prokurorise nepermjet vendimmarrjes se Keshillit
lidhur me miratimin e akteveve nenligjore ne zbatim te ligjeve qe perbejne paketen e
reformes ne drejtesi si dhe sigurmimin e kapaciteteve financiare te nevojshme.

**Treguesit e performancés/Produktet:

% e Realizimit te

Kodi i o o Niveli i Niveli i Niveli faktik ne|
. 5 e Emerti T Tt Niveli faktik i i Sk h i
*Objektivat e politikés*: Treguesit te i A NN TEEE | planifikuarne | rishikuar ne fund te 8 fHgLesicie
. Performances™™** /Produktit vitit paraardhes g o7 R Performances/Pro
Performances/Produktit vitin korent vitin korent mujorit diskitst
Objektivi 1.1 Keshilli | Larte | v:u_n:qm:..mm n_n.._"m garantoje u.m:mamu:.n m.nuﬂ_snm.:n et sidhe permiresiminel 0 R R
veprimtarise se prokurorise nepermjet vendimmarrjes.
Aktet nénligjore té miratuara
..... nga KLP kundrejt vendimeve t& 57,00% 50% 50% 40,00% 80%
marra
Magjistrate te vieresuar B
..... 7Tt T wiex ey 80% 35% 35% 0% 0%
kundrejt totalit te tyre
Numri | magjistrateve te
S emeruar, transferuar, kundrejt 67% 20% 30% 30% 100%
totalit te tyre
Ve | - — I =
= =

Emri amipls, “io g Emi
Drejtuesi i Ekipit Menaxhues té Programit Fima % Nepunesi Autorizues Firma
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ANEKSI nr.5 "Projektet e investimeve me financim te brendshem dhe me financim te huaj"

Projektet me financim te brendshém (ne leke)

Viera e ploté Viti i fillimit Vit i pérfundimit Buxhet 2020
e & 1 REALIZIVI
T o o Planiibuxhetit | LchoZMinga | REALIZMI | opncpesiv nga
Kodi projektit Emertimi i projektit ; fillimi i vitit deri né| progresiv no: T Komente
A S A 8/mujori 2020 21.12.2020 iti 2020 fillimi i projektit
projektit DECIEKUE projektit e o deri né 31.12.2020
Keshilli | Larte | Prokurorise
18CK801 Automjete te blera 5 000 000 2020 2020 5 000 000 5 000 000 £ 2 -
Pajisie TIK 1000 000 2020 2020 1 000 000 1000 000 # - -
Blerje sistem audio video dhe perkthim simultant
per nevoja te KLP 11 000 Q00 2020 2020 11 000 000 11 000 000 =




